



MINISTER  
ROZWOJU REGIONALNEGO

Elżbieta Bierkowska

DKS-VII-0702-1-MM/13  
NK 34377/13

SECRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 12.04.2013  
nr 3008 podpis. [signature]

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 11.04.2013 r.

nr 1683 podpis. M. Poteć

Warszawa, 10 kwietnia 2013 r.

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

[signature]

odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Jarosława Obremskiego złożone podczas 27 posiedzenia Senatu RP w dniu 21 lutego br. (znak: BPS/043-27-1097/13) uprzejmie przekazuję odpowiedzi na postawione przez Pana Senatora pytania.

Mechanizm podziału środków na RPO zaproponowany przez ministerstwo jest jednolity dla wszystkich regionów słabiej rozwiniętych (15 województw za wyjątkiem Mazowsza) i opiera się o metodologię berlińską. Algorytm ten nie został zmodyfikowany przez MRR i nie wyróżnia ani dyskryminuje żadnego z regionów. Wyliczenia bazują na danych statystycznych z okresu 2007-2009 dotyczących liczby ludności, poziomu PKB per capita w PPS oraz liczby bezrobotnych na poziomie NUTS-2, przy czym dwa pierwsze czynniki mają kluczowe znaczenie dla wielkości alokacji na RPO.

Wśród 15 regionów słabiej rozwiniętych w Polsce, województwo dolnośląskie jest regionem o najwyższym poziomie PKB per capita mierzonym parytetem siły nabywczej, a tym samym regionem o najmniejszej luce PKB względem średniej UE-27. W przyjętej do podziału środków na RPO metodologii berlińskiej, czynnik ten powoduje, że województwa o mniejszej luce PKB i podobnej liczbie ludności otrzymują relatywnie mniej środków. Należy mieć jednak na uwadze, że województwo dolnośląskie jako jedno z zaledwie czterech regionów otrzymuje zwiększone środki z tytułu bezrobocia.

Porównując alokację na RPO w perspektywach 2007-2013 i 2014-2020 należy uwzględnić następujące czynniki:

- 1) wstępna propozycja podziału środków na RPO zaprezentowana w Białowieży uwzględnia jedynie część alokacji na regionalne programy operacyjne i ostateczna całkowita alokacja na regionalne programy operacyjne będzie większa;
- 2) jednocześnie należy podkreślić, że na tym etapie propozycji podziału środków z alokacji 2014-2020 bezsensowne jest porównanie z perspektywą finansową 2007-2013. Dopiero ostateczne przydzielenie wszystkich dostępnych środków do alokacji poszczególnych regionów, po akceptacji wstępnej propozycji podziału przedstawionej przez MRR, umożliwi odniesienie się do obecnie dostępnych kopert finansowych;
- 3) dane dotyczące perspektywy 2007-2013 wyrażone są w cenach bieżących, natomiast dotychczasowe szacunki dla okresu 2014-2020 w cenach stałych 2011 r. Po uwzględnieniu powyższych uwarunkowań, wszystkie regiony otrzymają więcej środków na realizację RPO w stosunku do obecnej perspektywy.

Odpowiadając na pytanie odnośnie możliwej korekty budżetu na RPO Województwa Dolnośląskiego informuję, że podział funduszy unijnych na regionalne programy operacyjne w perspektywie 2014-2020 przedstawiony podczas Konwentu Marszałków w Białowieży jest wstępną propozycją. Prace nad podziałem funduszy na RPO są obecnie kontynuowane, gdyż trwają spotkania i konsultacje z przedstawicielami regionów w celu wypracowania optymalnego sposobu rozdziału funduszy unijnych w przyszłej perspektywie finansowej. Tym samym pierwsze ze spotkań z cyklu konsultacji Ministra Rozwoju Regionalnego przeprowadzanych z marszałkami województw, które odbyło się z marszałkiem województwa dolnośląskiego Rafałem Jurkowińcem, miało na celu określenie poszczególnych składowych przyszłej alokacji dla regionu wraz z dyskusją na temat potencjału i zapotrzebowania w ich ramach. Dlatego też, w miarę postępu prac, szacunki MRR są na bieżąco aktualizowane.

*z poważaniem*  
*J. Lule*